
1 | P a g .  
 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

X ORIGINALE  COPIA 

 

  

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO GENERALE LL.PP: 
 

n. 260 GP 09.11.2020 

OGGETTO: Cantiere comunale per l’occupazione a fondo unico – Annualità 2020 – art. 24 L.R. N°4/00_Rettifica 
Determinazione n. 91 del 08.05.2020_Approvazione nuovo quadro economico. 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n.  126/2014; 20 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto  comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10.01.2020, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio 
all’Arch. Gianluca Pala; 

 
Vista la Deliberazione di G.M. n° 35 del 06.04.2020 relativa all’approvazione del progetto definitivo - esecutivo 
dei “Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l’occupazione – Annualità 2020 (art. 24, L.R. n° 4/’00)”; 
 
Evidenziato che nel Bilancio comunale risultava la disponibilità di spesa finalizzata all’intervento suddetto della 
somma di € 120.000,00 a carico del cap. 6055; 
 
Vista la propria determinazione n. 91 del 08.06.2020 avente ad oggetto: “Cantiere comunale per l’occupazione 
a fondo Unico -Annualità 2020-Art. 24 L.R. n. 4/00”, con approvazione del relativo quadro economico;  

 
Evidenziato altresì che, le sopraggiunte esigenze dell’amministrazione hanno portato alla necessità di una 



2 | P a g .  
 

variazione al  progetto originario nella sua globalità che ha portato al seguente  nuovo quadro economico 
dell’intervento così suddiviso: 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Vista con il competente ufficio personale la nuova ripartizione della somma da destinare a spese per il 

personale; 

Dato atto, che la ripartizione del capitolo di bilancio 6055, negli articoli da 1 a 8, salvo verifica dell’ufficio 

ragioneria, debba essere la seguente: 

 6055/1, € 60.216,00 - personale 

 6055/2, € 13.068,00 - materiali 

 6055/3, € 15.089,00 - utilizzo beni di terzi 

 6055/4, € 9.818,00- prestazioni prof. (elaborazioni buste paga+ visite mediche) 

 6055/5, € 20.375,00 - contributi 

 6055/6, € 5.123,00 - irap 

 6055/7, € 0.00 

 6055/8, € 1.403,00 – anf 

 12101 , € 20.000 – Acquisto attrezzature 

A IMPORTO MANODOPERA 

a1 Salari    60.216,00 

a2 Oneri    20.375,00 

a3  Irap   
  5.123,00 

a4 Anf   
  1.403,00 

Tot. A                                               € 87.117,00 

    

B ALTRI ONERI PERSONALE 

b1 Elab. Buste paga 5.883,60 

b2 Visite mediche 2.163,94 

Tot. B                                               €  8.047,54 

    

C MATERIALI e NOLI 

c1 Materiali x manutenz. 10.711,47 

c2 Acquisto attrezzature  16.393,44 

c3 noli beni di terzi  12.367,96 

Tot  C                                                €   39.472,87 

    

D IVA  22% (B+C) 

b1 Elab. Buste paga 1.294,40 

b2 visite mediche    476,06 

c1 Materiali x manutenz. 2.356,53 

c2 Acquisto attrezzature  3.606.56 

c3 noli beni di terzi  2.721,04 

Tot. D                                             € 10.454,59 

    

Tot. Progetto (A+B+C+D)               € 145.092,00 



3 | P a g .  
 

 Sommano: …………………………………………………€ 145.092,00 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste dal Cap. 6055 denominato “Cantiere Occupazionale” 
del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Annualità 2020, sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 

Di approvare il nuovo quadro economico relativo a quanto in oggetto rimodulato come sotto riportato : 

 

 

A IMPORTO MANODOPERA 

a1 Salari    60.216,00 

a2 Oneri    20.375,00 

a3  Irap   
  5.123,00 

a4 Anf   
  1.403,00 

Tot. A                                               € 87.117,00 

    

B ALTRI ONERI PERSONALE 

b1 Elab. Buste paga 5.883,60 

b2 Visite mediche 2.163,94 

Tot. B                                               €  8.047,54 

    

C MATERIALI e NOLI 

c1 Materiali x manutenz. 10.711,47 

c2 Acquisto attrezzature  16.393,44 

c3 noli beni di terzi  12.367,96 

Tot  C                                                €   39.472,87 

    

D IVA  22% (B+C) 

b1 Elab. Buste paga 1.294,40 

b2 visite mediche    476,06 

c1 Materiali x manutenz. 2.356,53 

c2 Acquisto attrezzature  3.606.56 

c3 noli beni di terzi  2.721,04 

Tot. D                                             € 10.454,59 

    

Tot. Progetto (A+B+C+D)               € 145.092,00 

 
 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N.267/00 del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. 

n.118/2011, le seguenti somme: 

 6055/1, € 60.216,00 - personale 

 6055/2, € 13.068,00 - materiali 

 6055/3, € 15.089,00 - utilizzo beni di terzi 

 6055/4, € 9.818,00- prestazioni prof. (elaborazioni buste paga+ visite mediche) 

 6055/5, € 20.375,00 - contributi 

 6055/6, € 5.123,00 - irap 



4 | P a g .  
 

 6055/7, € 0.00 

 6055/8, € 1.403,00 – anf 

 12101 , € 20.000 – Acquisto attrezzature 

 Sommano: …………………………………………………€ 145.092,00 

 

CHE :  

 La somma di euro € 15.089,01 - utilizzo beni di terzi - relativa al cap. 6055/3, attualmente non 
viene impegnata con nessun creditore, si provvederà a sub-impegnarla successivamente; 

 
 La somma che resta da impegnare degli euro € 13.068,00 - materiali - relativa al cap. 6055/2, (di 

cui €5.708,00 impegnate e € 7.360,00 da impegnare) attualmente non viene impegnata con 
nessun creditore, si provvederà a sub-impegnarla successivamente; 

 
 La somma  che resta da impegnare degli euro € 20.000 – acquisto attrezzature - relativa al cap. 

12101, (di cui € 17.359,99 impegnate e 2.640.05 da impegnare) attualmente non viene impegnata 
con nessun creditore, si provvederà a sub-impegnarla successivamente; 

 
 Le somme di cui al capitolo 6055/4 per prestazioni professionali sono così ripartite: 

 
Creditore/Ditta Euro 

Ditta “Cucculliu Lorenzo di Budoni” per elaborazione buste paga operai 7.178,00 

CREDITORI DIVERSI _ Visite mediche_Idoneità alla mansione     2.640,00 

Totale 9.818,00 

 

-di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario, ex 

art.28, 3 comma, del D.lgs.n.77/95. 

 
Posada, 08.05.2020 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio 
          Firmato, Ing. Cristina Floris Firmato, Arch. Gianluca Pala 

 



5 | P a g .  
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 
............................................................... 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 
Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

N. .......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

 
........................................................................ 


